
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 행정혁신 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 총무과

총무과 20,877,173 20,401,631 475,542

국 200,000 0 200,000

특 106,000 0 106,000

도 299,846 201,696 98,150

조 30,000 0 30,000

군 20,241,327 20,199,935 41,392

지방행정 역량 강화 2,234,096 1,896,987 337,109

국 200,000 0 200,000

특 106,000 0 106,000

도 139,700 134,050 5,650

군 1,788,396 1,762,937 25,459

행정혁신 역량 강화 276,085 316,285 △40,200

특 106,000 0 106,000

도 6,000 0 6,000

군 164,085 316,285 △152,200

내부 행정혁신 역량강화 129,245 135,245 △6,000

201 일반운영비 47,000 53,000 △6,000

01 사무관리비 39,000 45,000 △6,000

○ 일반수용비 39,000 45,000 △6,000

― 국민디자인과제(생리대 구입 지원)

9,000 15,000 △6,000경정 9,000,000원

군민의 날 행사 0 150,000 △150,000

307 민간이전 0 150,000 △150,000

04 민간행사사업보조 0 150,000 △150,000

○ 군민의 날 행사(옥외) 0 150,000 △150,000경정 0원

정부혁신업무추진 9,800 0 9,800

도 6,000 0 6,000

군 3,800 0 3,800

307 민간이전 9,800 0 9,800

도 6,000 0 6,000

군 3,800 0 3,800

02 민간경상사업보조 9,800 0 9,800

○ 사회혁신 공모사업 지원(차이나는 배달소)(

성립전) 9,800 0 9,8009,800,000원 * 1개소

도 6,000 0 6,000

군 3,800 0 3,800

코로나19

백신접종

수송 운영

106,000 0 106,000

특 106,000 0 106,000

201 일반운영비 106,000 0 106,000

특 106,000 0 106,000

01 사무관리비 106,000 0 106,000

○ 임차료 106,000 0 106,000



부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 행정혁신 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 코로나19 예방접종 지원(성립전)

106,000 0 106,000106,000,000원 * 1식

특 106,000 0 106,000

사회단체 활동 지원 1,164,098 773,898 390,200

국 200,000 0 200,000

도 109,950 114,050 △4,100

군 854,148 659,848 194,300

사회단체 지원 120,816 116,416 4,400

301 일반보전금 23,600 19,200 4,400

12 기타보상금 13,600 9,200 4,400

○ 북한이탈주민 지원금 13,600 9,200 4,400

― 정착 지원금 10,000 8,000 2,000

― 거주 지원금 3,600 1,200 2,400

경정 10,000,000원

경정 3,600,000원

읍면 마을지원(성인지) 380,182 395,182 △15,000

도 104,000 110,000 △6,000

군 276,182 285,182 △9,000

307 민간이전 279,000 294,000 △15,000

도 104,000 110,000 △6,000

군 175,000 184,000 △9,000

02 민간경상사업보조 205,000 220,000 △15,000

○ 청정전남 으뜸마을 만들기 사업 추진

135,000 150,000 △15,000경정 135,000,000원

도 54,000 60,000 △6,000

군 81,000 90,000 △9,000

과거사 진상규명 0 3,000 △3,000

307 민간이전 0 3,000 △3,000

02 민간경상사업보조 0 3,000 △3,000

○ 한국전쟁 민간인 희생자 위령제 지원

0 3,000 △3,000경정 0원

도민분권운동지원 3,800 0 3,800

도 1,900 0 1,900

군 1,900 0 1,900

201 일반운영비 3,800 0 3,800

도 1,900 0 1,900

군 1,900 0 1,900

03 행사운영비 3,800 0 3,800

○ 범도민 분권운동 지원 3,800 0 3,8001,900,000원 * 2회

도 1,900 0 1,900

군 1,900 0 1,900

지역사회 정착지원 기초인프라 조성사업 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000



부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 사회단체 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 200,000 0 200,000

01 시설비 391,400 0 391,400

○ 지역사회 정착지원 기초인프라 조성(착한스

테이) 391,400 0 391,400

― 실시설계용역 19,160 0 19,160

― 공사비 372,240 0 372,240

400,000,000원 * 4.79%

400,000,000원 * 93.06%

국 200,000 0 200,000

군 172,240 0 172,240

02 감리비 5,720 0 5,720

○ 지역사회 정착지원 기초인프라 조성(착한스

테이) 5,720 0 5,720400,000,000원 * 1.43%

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○ 지역사회 정착지원 기초인프라 조성(착한스

테이) 2,880 0 2,880400,000,000원 * 0.72%

내부행정 지원 243,541 250,232 △6,691

도 23,750 20,000 3,750

군 219,791 230,232 △10,441

군기, 태극기 상징물 보급 19,191 38,382 △19,191

201 일반운영비 19,191 38,382 △19,191

01 사무관리비 19,191 38,382 △19,191

○ 일반수용비 19,191 38,382 △19,191

― 태극기, 군기 구입(본청, 읍면 등)

15,180 30,360 △15,180

― 태극기 가로기 구입(도로용)

4,011 8,022 △4,011

경정 15,180,000원

경정 4,011,000원

주민자치센터지원 147,870 135,370 12,500

도 3,750 0 3,750

군 144,120 135,370 8,750

201 일반운영비 134,450 121,950 12,500

도 3,750 0 3,750

군 130,700 121,950 8,750

01 사무관리비 134,450 121,950 12,500

○ 일반수용비 12,500 0 12,500

― 주민자치센터 특성화프로그램 공모사업 지

원(성립전) 12,500 0 12,50012,500,000원 * 1개소

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

기록 관리 96,080 102,280 △6,200

기록 관리 및 보존 96,080 102,280 △6,200

202 여비 0 6,200 △6,200

01 국내여비 0 6,200 △6,200

○ 문서관리 업무 추진 0 1,200 △1,200

○ 도 사송 여비 0 5,000 △5,000

경정 0원

경정 0원

지역교육발전 589,529 557,929 31,600



부서: 총무과

정책: 지역교육발전

단위: 평생교육 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 17,500 0 17,500

군 572,029 557,929 14,100

평생교육 기반 조성 375,449 343,849 31,600

도 17,500 0 17,500

군 357,949 343,849 14,100

평생학습추진 146,340 114,740 31,600

도 17,500 0 17,500

군 128,840 114,740 14,100

201 일반운영비 93,840 81,240 12,600

도 5,000 0 5,000

군 88,840 81,240 7,600

01 사무관리비 66,040 63,440 2,600

○ 운영수당 63,440 60,840 2,600

― 평생학습 프로그램 운영비(강사료 등)

52,600 50,000 2,600경정 52,600,000원

03 행사운영비 22,000 12,000 10,000

○ 배움 행복마을학교 운영

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

307 민간이전 34,000 15,000 19,000

도 12,500 0 12,500

군 21,500 15,000 6,500

02 민간경상사업보조 34,000 15,000 19,000

○ 평생학습 우수 프로그램 지원

7,000 10,000 △3,000

○ 평생학습 특성화 프로그램 운영

15,000 0 15,000

경정 7,000,000원

15,000,000원 * 1식

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

○ 장애인 평생학습 활성화 프로그램 운영

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

군 2,000 0 2,000

초중등교육 재정 지원 2,139,227 2,132,077 7,150

도 53,552 53,552 0

군 2,085,675 2,078,525 7,150

지역우수인재 육성 1,418,647 1,411,497 7,150

도 53,552 53,552 0

군 1,365,095 1,357,945 7,150

지역교육 활성화 84,740 77,590 7,150

201 일반운영비 7,750 600 7,150

02 공공운영비 7,150 0 7,150

○ 시설장비유지비 7,150 0 7,150

― 농산어촌유학 관련 시설 수선유지비

7,150 0 7,1507,150,000원 * 1식



부서: 총무과

정책: 지방공무원 육성

단위: 조직의 유연성 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지방공무원 육성 2,969,198 3,026,315 △57,117

조직의 유연성 제고 2,906,198 2,963,315 △57,117

인사 운영 및 공무원 교육 1,117,376 1,174,493 △57,117

101 인건비 742,805 719,922 22,883

04 기간제근로자등보수 742,805 719,922 22,883

○ 부서결원(질병휴직,명예퇴직 등) 대체인부임 137,290 114,407 22,883

― 기 본 급 105,478 87,898 17,580

― 주휴수당 25,533 21,277 4,256

― 연차수당 6,279 5,232 1,047

경정 105,478,000원

경정 25,533,000원

경정 6,279,000원

202 여비 7,400 57,400 △50,000

04 국제화여비 0 50,000 △50,000

○ 한걸음 문화탐방 0 50,000 △50,000경정 0원

301 일반보전금 0 30,000 △30,000

06 민간인국외여비 0 30,000 △30,000

○ 공무직 등 한걸음 문화탐방 0 30,000 △30,000경정 0원

앞서가는 전자행정 및 지역정보화 구현 1,373,351 1,173,351 200,000

도 89,094 14,094 75,000

조 30,000 0 30,000

군 1,254,257 1,159,257 95,000

정보통신 시스템 운영 903,591 703,591 200,000

도 89,094 14,094 75,000

조 30,000 0 30,000

군 784,497 689,497 95,000

통신장비 유지관리 674,895 654,895 20,000

401 시설비및부대비 95,000 75,000 20,000

01 시설비 95,000 75,000 20,000

○ 정보통신 회선 설치 및 이설비

30,000 20,000 10,000

○ 마을방송 기반시설 개선 및 정비

40,000 30,000 10,000

경정 30,000,000원

경정 40,000,000원

스마트 마을방송 시스템 구축 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

405 자산취득비 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

○ 스마트 마을방송 시스템 구입

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

마을방송 시설개선 30,000 0 30,000



부서: 총무과

정책: 앞서가는 전자행정 및 지역정보화 구현

단위: 정보통신 시스템 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 성전면 대월 달마지 마을 마을방송 시설개선

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

조 30,000 0 30,000

재무활동(총무과) 8,060 2,505 5,555

보전지출 8,060 2,505 5,555

반환금 기타 8,060 2,505 5,555

802 반환금기타 8,060 2,505 5,555

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,555 0 5,555

○ 2020년 원어민 보조교사 지원사업 도비보조

금 사용잔액 반환 5,466 0 5,466

○ 2020년 작은학교 살리기 지원사업 도비보조

금 사용잔액 반환 89 0 89

5,465,950원

88,720원

행정운영경비(총무과) 11,563,712 11,612,467 △48,755

기본경비(총무과) 321,060 319,060 2,000

기본경비(주민소통팀) 246,060 244,060 2,000

201 일반운영비 232,200 230,200 2,000

02 공공운영비 112,000 110,000 2,000

○ 시설장비유지비 112,000 110,000 2,000

― 청사무인경비 유지보수

112,000 110,000 2,000경정 112,000,000원

인력운영비(총무과) 11,242,652 11,293,407 △50,755

직접인력운영비 2,362,132 2,412,887 △50,755

303 포상금 1,862,132 1,912,887 △50,755

02 성과상여금 1,862,132 1,912,887 △50,755

○ 성과상여금 1,862,132 1,912,887 △50,755경정 1,862,132,000원


